~856
9r1.inisterio áe Sa{uá
Secretaría áe PaCíticas, 'R!guCacióll e 1llStitutas
;l.JIf.:Jvl.)UT. '"2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"
BUENOS AIRES, 2 O AGO 2mO
VISTO el Expediente N° 1-47-2093/10-7 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y

Secretaría efe (]Jofíticas, 1?gfJuracián e Institutos
}I.1V.'M.}I. 'L "2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"
ANEXO I
DATOS IDENTIFICA TORIOS CARACTERíSTICOS del PRO~CBO tÉ,I(lCO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICiÓN ANMAT N° ........................... 0
Nombre descriptivo: Microcatéter de Flujo Dirigido con Revestimiento de Hydrolene
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 10-685 - Catéteres
Marca del producto médico: Spinnaker Elite.
Clase de Riesgo: Clase IV
Indicación/es autorizada/s: Facilitar el acceso a través de vasculaturas distantes y
tortuosas, para la infusión localizada y controlada de medios de diagnóstico, tales
como medio de contraste y el espiral liquido Berenstein Liquid Coil TM -10 de
Boston Scientific, en las vasulaturas periférica y neural. Su utilización no está
indicada en la vasculatura coronaria.
Modelo/s:
549015-2 M00354901520 Spinnaker Elite 1.5F-S Microcatéter
de Flujo Dirigido con revestimiento de Hydrolene 160cm x15 cm
549020-2 M00354902020 Spinnaker Elite 1.5F-SMicrocatéter
de Flujo Dirigido con revestimiento de Hydrolene 160cm x20 cm
549030-2 M00354903020 Spinnaker Elite 1.5F-S Microcatéter
de Flujo Dirigido con revestimiento de Hydrolene 160cm x30 cm
559010-2 M00355901020 Spinnaker Elite 1.8 F-XL
Microcatéter de Flujo Dirigido con revestimiento de Hydrolene 160cm x15 cm
559020-2 M00355902020 Spinnaker Elite 1.8 F-XL
Microcatéter de Flujo Dirigido con revestimiento de Hydrolene 160cm x20 cm
559030-2 M00355903020 Spinnaker Elite 1.8 F-XL
Microcatéter de Flujo Dirigido con revestimiento de Hydrolene 160cm x30 cm
Periodo de vida útil: 24 meses
/_. .---°lf L.-.------
:Ministerio áe Sa[uá